NORDESTE LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA    CNPJ: 42.492.459/0001-08
ENDEREÇO: RUA JOSÉ MONTEIRO PARENTE, Nº 38 – BAIRRO MANOEL ALVES DA MOTA   -   TAUÁ/CE    EP: 63660-00

NORDESTE LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA

DECLARAÇÃO DE ESCLARECIMENTO

          A empresa NORDESTE LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, com INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 45507326, e CNPJ:

42.492.459/0001-08,sediada a RUA JOSÉ MONTEIRO PARENTE, Nº 38 – BAIRRO MANOEL ALVES DA MOTA,
em TAUÁ/CE, através de seu representante legal o Sr. : CELIANO VERÍSSIMO CAVALCANTE, portador do CPF:
000.065.673-98,e do RG: 20079453397, vem por meio desta informar que diante da solicitação realizada
através de parecer jurídico do processo licitatório de pregão eletrônico nº 2024042401, para novamente
reforçar e reiterar o esclarecimento sobre os valores registrados no Portal da Transparência como “valor
recebido” no ano de 2023 em divergência com os valores registrados em seu balanço patrimonial, a
justificativa de que os mesmos são correspondentes a valores empenhados e liquidados, haja vista que os
valores recebidos efetivamente são conforme as informações contidas na Receita Bruta Operacional/2023
registrados em seu Balanço Patrimonial, e que o mesmo não torna-se possível de ser comprovado, a não
ser pelo seu balanço patrimonial devidamente registrado na Junta Comercial do Ceará, que certifica e
reconhece tal documentação, e que foi devidamente apresentada a esta comissão para fins de comprovação
e qualificação econômica. Informamos ainda que a documentação exigida somente pode ser anexada caso
a empresa tenha realizado serviços ou eventos passivos de serem registrados em seu balanço, o que em
declaração de notas explicativas já anexadas neste certame, informamos anteriormente. Assim, justificamos
e acostamos essa declaração para que não reste qualquer dúvida em relação a idoneidade e habilitação da
empresa NORDESTE LOCAÇÕES E SERVIÇOS.

    Sem mais para o momento, reiteramos nossa inteira disponibilidade.

Atenciosamente,

Tauá – CE, 30 de maio de 2024.